
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/221/21 

RADY GMINY STRZELCE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Strzelce 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2022 rok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt  19, art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym   

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie uchwala się Program współpracy Gminy 

Strzelce z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok o treści określonej w załączniku  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Strzelce 

 

 

Teresa Sobczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 grudnia 2021 r.

Poz. 6722



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/221/21 

Rady Gminy Strzelce 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 
PROGRAM WSPÓŁPRACY  GMINY STRZELCE  

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  ORAZ PODMIOTAMI OKREŚLONYMI W ART. 3 UST. 3  

USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE  

NA ROK 2022 

 

I.  CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

1. Celem głównym Rocznego Programu Współpracy Gminy Strzelce z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok, 

zwanego dalej „Programem”, jest kształtowanie partnerskiej współpracy w realizacji zadań na rzecz mieszkańców 

gminy Strzelce. 

2. Cele szczegółowe programu: 

a) Umocnienie lokalnych działań oraz stworzenie warunków dla powstania inicjatyw na rzecz społeczności 

lokalnej, 

b) Zwiększenie wpływu organizacji pozarządowych oraz podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej ustawą, na kreowanie polityki społecznej 

w gminie, 

c) Poprawa jakości życia mieszkańców gminy Strzelce poprzez efektywne zaspokojenie potrzeb społecznych, 

d) Racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych, 

e) Otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym i innym 

podmiotom udziału w wykonaniu zadań publicznych, 

f) Umożliwienie organizacjom pozarządowym i innym podmiotom indywidualne wystąpienie z wnioskiem 

realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, które obecnie prowadzone są poprzez samorząd 

terytorialny. 

II. ZASADY WSPÓŁPRACY 

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywa się w oparciu o następu zasady: 

a) pomocniczości, zgodnie z którą Gmina przekazuje zadania do bezpośredniej realizacji organizacjom 

pozarządowym tam, gdzie istnieją ku temu odpowiednie warunki organizacyjne  i finansowe, 

b) suwerenności stron, zgodnie z którą zarówno Gmina jak i organizacje pozarządowe nie mogą ograniczać 

swojego prawa do samostanowienia, 

c) partnerstwa, tj. równości stron, wspólnego definiowania problemów i celów oraz łączenia zasobów w celu ich 

realizacji, 

d) efektywności, która polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie jak najlepszych efektów przy jak 

najmniejszych nakładach i poszanowaniu publicznych i prywatnych zasobów, 

e) uczciwej konkurencji, tj. włączania do współpracy na równych prawach wszystkich zainteresowanych 

podmiotów, 

f) jawności, zgodnie z którą wszystkie aspekty współpracy są dostępne dla zainteresowanych, a wyniki 

współpracy są upowszechniane w sposób zapewniający dostęp do nich, 

g) dostępności, zgodnie z którą zarówno Gmina, jak i organizacje pozarządowe dokładają wszelkich starań, by 

zapewnić możliwości udziału we współpracy wszystkim mieszkańcom Gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6722



h) zrównoważonego rozwoju - dążenie do integrowania w czasie i przestrzeni działań politycznych, 

gospodarczych i społecznych, gwarantujących zachowanie równowagi przyrodniczej. 

III. ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest wspólna realizacja zadań 

publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy na rzecz mieszkańców Gminy Strzelce, w następujących 

obszarach: 

- pomoc społeczna: 

a) organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemami alkoholowymi, 

b) pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. 

IV. FORMY ORAZ SPOSÓB WSPÓŁPRACY 

1. Współpraca Gminy z organizacjami odbywać się będzie w formach: 

a)  zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, 

b)  wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności, 

c) konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, 

d)  tworzenie wspólnych złożonych z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli właściwych organów 

administracji publicznej zespołów zadaniowych o charakterze doradczym i inicjatywnym. 

2. Zlecanie realizacji zadań Gminy organizacjom odbywa się poprzez: 

a)  powierzenie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

b)  wspieranie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

3. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania, w celu 

zharmonizowania tych kierunków, odbywa się poprzez: 

a) publikowanie ważnych informacji na stronie internetowej Gminy, 

b) w sytuacji zaistniałej potrzeby udział przedstawicieli organizacji w sesjach Rady Gminy. 

4. Konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności organizacji odbywa 

się na zasadach określonych przez Radę Gminy w odrębnej uchwale. 

5. Tworzenie wspólnych zespołów zadaniowych o charakterze doradczym i inicjatywnym, nastąpić może 

w sytuacji zaistniałej potrzeby z inicjatywy organów gminy lub organizacji, w celu: 

a)  przygotowania projektów uchwał Rady Gminy w sprawach dotyczących działalności pożytku publicznego, 

b)  przygotowania opinii w sprawach związanych z Programem, 

c)  przygotowania kalendarza imprez współorganizowanych przez Gminę. 

6. Inne formy wsparcia mogą obejmować: 

a)  udzielanie pomocy przy organizowaniu przez organizacje spotkań otwartych, których tematyka wiąże się 

z Programem, np. poprzez nieodpłatne udostępnienie lokalu, środków technicznych, 

b) nieodpłatne udostępnienie przez Gminę materiałów i sprzętu na poczet realizacji zadań publicznych 

podejmowanych przez organizacje, 

c)  promocję działalności organizacji uczestniczących w realizacji Programu na stronie internetowej Gminy. 

V. PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

Priorytetowymi zadaniami publicznymi przewidzianymi do zlecenia w ramach realizacji programu w roku 

2022 są zadania z zakresu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6722



a) Pomocy społecznej: organizacja wypoczynku letniego w formie kolonii z elementami profilaktyki, w tym 

organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemami alkoholowymi. 

VI.  OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

Niniejszy program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku. 

VII.  SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Gmina Strzelce umożliwia organizacjom pozarządowym udział w realizacji zadań publicznych wynikających 

z art. 4 ust. 1 ustawy. 

2. Podmiotami realizującymi Program są: 

a) Rada Gminy - w zakresie kreowania polityki współpracy samorządu gminnego z organizacjami 

pozarządowymi, 

b) Wójt Gminy - w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Radę Gminy, 

c) organizacje - w zakresie udziału w realizacji zadań publicznych. 

3. Zlecanie realizacji zadań publicznych nastąpi po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba że odrębne 

przepisy przewidują inny tryb zlecania. 

4. Zasady ogłaszania konkursu ofert, wyboru wykonawcy, podpisania umowy, rozliczenia się z otrzymanej 

dotacji oraz kontroli wykonanego zadania określa ustawa. 

5. Decyzję o finansowaniu lub dofinansowaniu realizacji zadań publicznych podejmuje Wójt Gminy. 

6.Wójt Gminy monitoruje przebieg realizacji zadań oraz przyjmuje sprawozdanie końcowe. 

VIII.  WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na finansowanie programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na 2022 rok wynosić będzie 15 000,00 złotych. 

2. Powyższe środki zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Strzelce. 

IX.  SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Ocena Programu dokonana będzie w oparciu o informację dot. jego realizacji, a w szczególności: 

a)  liczbę podmiotów, które wzięły udział w realizacji Programu, 

b)  liczbę inicjatyw realizowanych przez podmioty Programu, 

c)  liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, 

d)  liczbę podmiotów, które złożyły oferty w otwartych konkursach ofert, 

e)  liczbę ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 

f)  liczbę umów zawartych na realizację zadań publicznych, 

g)  liczbę podmiotów Programu, które otrzymały dotację na realizację zadań publicznych, 

h)  wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach zadaniowych, 

i)  liczbę podmiotów Programu, które zwróciły o finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań publicznych 

z pominięciem otwartych konkursów ofert w ramach inicjatywy lokalnej, 

2. Wójt Gminy Strzelce złoży Radzie Gminy do dnia 31 maja 2022 roku sprawozdanie z realizacji Programu. 

Sprawozdanie z realizacji Programu zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Strzelce. 

X. INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU KONSULTACJI 

1. Projekt Programu został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy w sposób określony w art. 5a ust. 1 ustawy oraz w uchwale Rady Gminy 

Strzelce Nr XXVII/155/20  z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie określenia sposobu konsultacji z radami pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6722



pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. 

2. W trakcie konsultacji nie wniesiono uwag do Programu. 

3. Wyniki konsultacji zostały opublikowane w BIP oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strzelce. 

XI. TRYB POWOŁANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO OPINIOWANIA 

OFERT  W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

1. W celu opiniowania ofert w otwartych konkursach Wójt Gminy powołuje komisję konkursową, która działa 

zgodnie i w oparciu o zapisy ustawy. Imienny skład komisji konkursowej Wójt  Gminy określa w drodze 

zarządzenia i wskazuje jej przewodniczącego. 

2. Komisją kieruje Przewodniczący Komisji, a w przypadku jego nieobecności osoba upoważniona przez 

Przewodniczącego. 

3. Prace komisji konkursowej mogą być prowadzone, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa jej 

członków w tym Przewodniczący komisji. 

4. Komisja konkursowa przy rozstrzyganiu konkursu ofert wykonuje następujące czynności: 

a)  stwierdza prawidłowość ogłoszenia konkursu oraz ustala liczbę zgłoszonych ofert, 

b)  ocenia złożone oferty pod względem formalnym, 

c)  odrzuca oferty nie spełniające formalnych warunków konkursu lub zgłoszone Po wyznaczonym terminie, 

d)  zapoznaje się z treścią merytoryczną złożonych ofert, 

e)  dokonuje indywidualnej oceny punktowej na arkuszu oceny, zgodnie ze kryteriami określonymi w ogłoszeniu 

konkursowym oraz proponuje wysokość dotacji, 

f)  sporządza i podpisuje protokół z prac komisji. 

5. Komisja ulega rozwiązaniu po rozstrzygnięciu lub unieważnieniu otwartego konkursu ofert przez Wójta 

Gminy. 

XII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Uwagi, opinie, wnioski i propozycje dotyczące realizacji programu podmioty współpracy mogą zgłaszać na 

bieżąco Wójtowi Gminy Strzelce. 

2. W zakresie nie uregulowanym niniejszym Programem, do współpracy Gminy z organizacjami stosuje się 

odpowiednie przepisy ustawy. 

3.  Jakiekolwiek zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6722


		2021-12-22T13:29:45+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




